- 1 -
 4d/jp 2025
移動体への給電・通信
移動体への給電システム
エンクローズド
コンダクターシステム
LSV・LSVG
- 2 -

通電電流(1)
[A]
L1、L2、L3
銅帯断面積 [mm2] 最大適用
電圧
[V]
沿面
距離
[mm]
重量
[kg/m]
型番(3)
L1、L2、
L3
PE(2) N 制御線
LSV4/60HS 4 60 3×16 1×16 － － 690 45 3.000 19000●
LSV4/60SS(4) 4 60 － － － 4×16 690 45 3.000 19010●
LSV4/100HS 4 100 3×25 1×16 － － 690 45 3.400 19004●
LSV4/140HS 4 140 3×35 1×16 － － 690 45 3.700 19008●
LSV4/200HS(5) 4 200 3×50 1×25 － － 690 45 4.300 19061●
LSV4/300HS(5) 4 300 3×70 1×50 － － 690 35 5.000 19060●
LSV5/60HS 5 60 3×16 1×16 1×16 － 690 45 3.150 19001●
LSV5/100HS 5 100 3×25 1×16 1×25 － 690 45 3.550 19003●
LSV5/140HS 5 140 3×35 1×16 1×35 － 690 45 3.850 19005●
LSV5/200HS(5) 5 200 3×50 1×16 1×50 － 690 45 4.450 19062●
LSV5/300HS(5) 5 300 3×70 1×16 1×70 － 690 35 5.150 19063●
LSV6/60HS 6 60 3×16 1×16 － 2×16 690 45 3.300 19002●
LSV6/60SS(4) 6 60 － － － 6×16 690 45 3.300 19011●
LSV6/100HS 6 100 3×25 1×16 － 2×16 690 45 3.700 19006●
LSV6/140HS 6 140 3×35 1×16 － 2×16 690 45 4.000 19064●
LSV6/200HS(5) 6 200 3×50 1×25 － 2×16 690 45 4.480 19552●
LSV7/60HS 7 60 3×16 1×16 1×16 2×16 690 45 3.450 19007●
LSV7/100HS 7 100 3×25 1×16 1×25 2×16 690 45 3.850 19009●
LSV7/140HS 7 140 3×35 1×16 1×35 2×16 690 45 4.250 19065●
LSV7/200HS(5) 7 200 3×50 1×16 1×50 2×16 690 45 4.730 19560●
(1) 80%DC：負荷時間率。
(2) PE（保護接地導体） は必ずコンダクターレールハウジングと接続し識別してください。5、7極のシステムでは保護接地導体は絶縁されてい
ない接地導体を使用します。取付状態は8、26、30ページを参照ください。
(3) ●はレール長さ[m]による数字（1～4）が入ります。

通電電流(1)
[A]
L1、L2、L3
銅帯断面積 [mm2] 最大適用
電圧
[V]
沿面
距離
[mm]
重量
[kg/m]
型番(3)
L1、L2、
L3
PE(2) N 制御線
LSVG6/60HS 6 60 3×16 1×16 － 2×16 690 45 5.150 18000●
LSVG6/60SS(4) 6 60 － － － 6×16 690 45 5.150 18022●
LSVG6/100HS 6 100 3×25 1×16 － 2×16 690 45 5.450 18001●
LSVG6/140HS 6 140 3×35 1×16 － 2×16 690 45 5.750 18002●
LSVG6/200HS(5) 6 200 3×50 1×25 － 2×16 690 45 6.300 18003●
LSVG6/300HS(5) 6 300 3×70 1×50 － 2×20 690 35 7.250 18004●
LSVG7/60HS 7 60 3×16 1×16 1×16 2×16 690 45 5.300 18005●
LSVG7/100HS 7 100 3×25 1×16 1×25 2×16 690 45 5.700 18006●
LSVG7/140HS 7 140 3×35 1×16 1×35 2×16 690 45 6.100 18007●
LSVG7/200HS(5) 7 200 3×50 1×16 1×50 2×16 690 45 6.700 18008●
LSVG7/300HS(5) 7 300 3×70 1×16 1×70 2×20 690 35 7.400 18009●
LSVG8/60HS 8 60 3×16 1×16 － 4×16 690 45 5.450 18010●
LSVG8/60SS(4) 8 60 － － － 8×16 690 45 5.450 18023●
LSVG8/100HS 8 100 3×25 1×16 － 4×16 690 45 5.750 18011●
LSVG8/140HS 8 140 3×35 1×16 － 4×16 690 45 6.050 18012●
LSVG8/200HS(5) 8 200 3×50 1×25 － 4×16 690 45 6.530 18458●
LSVG9/60HS 9 60 3×16 1×16 1×16 4×16 690 45 5.600 18013●
LSVG9/100HS 9 100 3×25 1×16 1×25 4×16 690 45 6.000 18014●
LSVG9/140HS 9 140 3×35 1×16 1×35 4×16 690 45 6.400 18015●
LSVG9/200HS(5) 9 200 3×50 1×16 1×50 4×16 690 45 6.940 18459●
LSVG10/60HS 10 60 3×16 1×16 － 6×16 690 45 5.750 18016●
LSVG10/60SS(4) 10 60 － － － 10×16 690 45 5.750 18024●
LSVG10/100HS 10 100 3×25 1×16 － 6×16 690 45 6.050 18017●
LSVG10/140HS 10 140 3×35 1×16 － 6×16 690 45 6.350 18018●
LSVG10/200HS(5) 10 200 3×50 1×25 － 6×16 690 45 6.830 18460●
LSVG11/60HS 11 60 3×16 1×16 1×16 6×16 690 45 5.900 18019●
LSVG11/100HS 11 100 3×25 1×16 1×25 6×16 690 45 6.300 18020●
LSVG11/140HS 11 140 3×35 1×16 1×35 6×16 690 45 6.700 18021●
LSVG11/200HS(5) 11 200 3×50 1×16 1×50 6×16 690 45 7.240 18461●
(1) 80%DC：負荷時間率。
(2) PE（保護接地導体） は必ずコンダクターレールハウジングと接続し識別してください。7、9、11極のシステムでは保護接地導体は絶縁され
ていない接地導体を使用します。取付状態は8、26、30ページを参照ください。
(3) ●はレール長さ[m]による数字（1～4）が入ります。

注意：ホイストホイールに十分なクリアランスがあるかを確認し
てください。必要なら小さな固定爪を使用してください。
EHKの  レールはフェストーンシステムのS1 と同じです（フェストーンシステムのカタログ参照）。
I形鋼のB寸法が170mm超過300mm以下の場合は次の大きなサイズのブラケットを選択してください。
適用 形式 X寸法[mm] L寸法[mm] B寸法最大[mm] 重量[kg] 型番
標準固定爪
型番
小さな固定爪
L
S
V
L
S
V
G
EHK250 250 350 170 1.070 251600 251720
EHK300 300 400 170 1.150 251610 251730
EHK400 400 500 170 1.300 251620 251740
EHK500 500 600 170 1.450 251630 251750
EHK600 600 700 170 1.600 251640 251760
EHK700 700 800 170 1.750 251650 251770
EHK750 750 850 170 1.820 251660 251780
EHK800 800 900 170 1.900 251670 251790
固定爪
サポートブラケット サポートブラケット
固定爪
D=6-15mm用

LSV
ケーブルサイズ 60A Φ11.5 10mm2
 100A Φ13.5 25mm2
 140A Φ14.5 35mm2
 200A Φ18.0 50mm2
 LSVG
ケーブルサイズ 60A Φ11.5 10mm2
 100A Φ13.5 25mm2
 140A Φ14.5 35mm2
 200A Φ18.0 50mm2
形式 HS：PE付
 SS：PE無
電流[A] 重量[kg] 型番  形式 HS：PE付
 SS：PE無
電流[A] 重量[kg] 型番
LAL4/60HS 60 5.65 195060  LALG6/60HS 60 8.60 183949
LAL4/100HS 100 6.55 195061  LALG6/100HS 100 9.40 183950
LAL4/140HS 140 7.40 195062  LALG6/140HS 140 10.30 183951
LAL4/200HS 200 8.00 195637  LALG6/200HS 200 10.80 184661
LAL4/300HS 300 8.75 196460  LALG6/300HS 300 11.95 185713
LAL5/60HS 60 6.10 195064  LALG7/60HS 60 9.10 183953
LAL5/100HS 100 7.00 195065  LALG7/100HS 100 10.10 183954
LAL5/140HS 140 8.25 195066  LALG7/140HS 140 11.10 183955
LAL5/200HS 200 8.85 195638  LALG7/200HS 200 11.65 184662
LAL5/300HS 300 9.75 196682  LALG7/300HS 300 12.85 185714
LAL6/60HS 60 6.65 195067  LALG8/60HS 60 9.60 183956
LAL6/100HS 100 7.80 195068  LALG8/100HS 100 10.45 183957
LAL6/140HS 140 8.45 195069  LALG8/140HS 140 11.30 183958
LAL6/200HS 200 8.95 195639  LALG8/200HS 200 11.80 184663
LAL7/60HS 60 7.15 195071  LALG9/60HS 60 10.15 183960
LAL7/100HS 100 9.00 195072  LALG9/100HS 100 11.05 183961
LAL7/140HS 140 9.25 195073  LALG9/140HS 140 12.15 183962
LAL7/200HS 200 9.80 195640  LALG9/200HS 200 12.70 184664
LAL4/60SS 60 5.65 195063  LALG10/60HS 60 10.65 183963
LAL6/60SS 60 6.65 195070  LALG10/100HS 100 11.45 183964
     LALG10/140HS 140 12.30 183965
     LALG10/200HS 200 12.80 184665
     LALG11/60HS 60 11.15 183967
     LALG11/100HS 100 12.10 183968
     LALG11/140HS 140 13.15 183969
     LALG11/200HS 200 13.70 184666
     LALG6/60SS 60 8.60 183952
     LALG8/60SS 60 9.60 183959
     LALG10/60SS 60 10.65 183966
- 12 -
移動体への給電・通信
中間給電、端子ボックスおよび1mレール付
システム長さに区画長さ1mを含めてください（28、29ページのご発注例を参照ください）。

6、7極 HS 100-140A： 1xM50および 1xM25
6、7極 HS 200A： 1xM50および 1xM25
4、5極 SS 60A： 1xM32
 LSVG
ケーブルグランド（ケーブル径は 29ページ表参照）
6-11極 HS 60A： 1xM32および 1xM25
6-11極 HS 100-140A： 1xM50および 1xM25
6-11極 HS 200A： 1xM50および 1xM25
6、7極 HS 300A： 1xM63および 1xM25
6、8、10極 SS 60A： 2xM25
形式 HS：PE付
 SS：PE無
電流[A] 重量[kg] 型番  形式 HS：PE付
 SS：PE無
電流[A] 重量[kg] 型番
NKL4/60HS 60 4.40 195074  NKLG6/60HS 60 6.75 184983
NKL4/100HS 100 4.80 195075  NKLG6/100HS 100 7.05 184985
NKL4/140HS 140 5.10 195076  NKLG6/140HS 140 7.35 185029
NKL4/200HS 200 5.80 195077  NKLG6/200HS 200 7.90 185031
NKL4/300HS 300 6.50 196078  NKLG6/300HS 300 8.85 185079
NKL5/60HS 60 4.60 195080  NKLG7/60HS 60 6.95 185033
NKL5/100HS 100 5.00 195081  NKLG7/100HS 100 7.25 185035
NKL5/140HS 140 5.30 195082  NKLG7/140HS 140 7.55 185037
NKL5/200HS 200 6.00 195083  NKLG7/200HS 200 8.10 185039
NKL5/300HS 300 6.70 195084  NKLG7/300HS 300 9.05 185081
NKL6/60HS 60 4.80 195085  NKLG8/60HS 60 7.15 185041
NKL6/100HS 100 5.20 195086  NKLG8/100HS 100 7.45 185043
NKL6/140HS 140 5.50 195087  NKLG8/140HS 140 7.75 185045
NKL6/200HS 200 6.00 195567  NKLG8/200HS 200 8.25 185047
NKL7/60HS 60 5.00 195089  NKLG9/60HS 60 7.35 185049
NKL7/100HS 100 5.40 195090  NKLG9/100HS 100 7.65 185051
NKL7/140HS 140 5.70 195091  NKLG9/140HS 140 7.95 185053
NKL7/200HS 200 6.30 195568  NKLG9/200HS 200 8.50 185055
NKL4/60SS 60 4.40 195079  NKLG10/60HS 60 7.55 185057
NKL6/60SS 60 4.80 195088  NKLG10/100HS 100 7.85 185059
     NKLG10/140HS 140 8.15 185061
     NKLG10/200HS 200 8.65 185063
     NKLG11/60HS 60 7.75 185065
     NKLG11/100HS 100 8.05 185067
     NKLG11/140HS 140 8.35 185069
     NKLG11/200HS 200 8.90 185071
     NKLG6/60SS 60 6.75 185073
     NKLG8/60SS 60 7.15 185075
     NKLG10/60SS 60 7.55 185077
- 13 -
移動体への給電・通信
乗り移り－接触区画・ターンテーブル・切り換え
接触区画(1)

接続ケーブルサイズ：25A用 2.5mm2、40A用 4mm2。
クリーニング用集電子や高速用集電子についてはお問合せください。
形式 HS：PE付
 ST：PE無
極
数
電流定
格(1)[A]
型番 重量[kg]
最大走行速度[m/min]
適用
通常 乗り移り
L
S
V
SWN4/40-1HS 4 40 194691 0.850 180 80 直線および曲げ R>1.5m。
ボールベアリングホイール
付。
SWN5/40-1HS 5 40 194693 0.950 180 80
SWN6/40-1HS 6 40 194694 1.200 180 80
SWN7/40-1HS 7 40 194696 1.300 180 80
SWN4/25-1ST 4 25 194692 0.850 180 80
SWN6/25-1ST 6 25 194695 1.200 180 80
L
S
V
曲
げ
SWN4/40K-1HS 4 40 195197 0.830 180 80 曲げ R0.75-1.5m。
ボールベアリングホイール
付。
SWN5/40K-1HS 5 40 195196 0.930 180 80
SWN6/40K-1HS 6 40 196171 1.180 180 80
SWN7/40K-1HS 7 40 195987 1.280 180 80
SWN4/25K-1ST 4 25 195194 0.830 180 80
SWN6/25K-1ST 6 25 195195 1.180 180 80
L
S
V
、
D
/F
P
付
 SWNT4/40-1HS 4 40 194772 0.850 100 60 直線および曲げ R>1.0m。
ボールベアリングホイール
付。
SWNT5/40-1HS 5 40 194774 0.950 100 60
SWNT6/40-1HS 6 40 194775 1.200 100 60
SWNT7/40-1HS 7 40 194777 1.300 100 60
SWNT4/25-1ST 4 25 194773 0.850 100 60
SWNT6/25-1ST 6 25 194776 1.200 100 60
(1) 60%DC：負荷時間率。
- 23 -
移動体への給電・通信
集電子

クリーニング用集電子についてはお問合せください。
形式 HS：PE付
 ST：PE無
極
数
電流定
格(1)[A]
型番 重量[kg]
最大走行速度[m/min]
適用
通常 乗り移り
L
S
V
G
SWNG6/40HS 6 40 183883 2.100 200 100 直線および曲げ。
ボールベアリングホイール
およびガイドローラー付。
SWNG7/40HS 7 40 183885 2.150 200 100
SWNG8/40HS 8 40 183886 2.200 200 100
SWNG9/40HS 9 40 183888 2.250 200 100
SWNG10/40HS 10 40 183889 2.300 200 100
SWNG11/40HS 11 40 183891 2.350 200 100
SWNG6/25ST 6 25 183884 2.100 200 100
SWNG8/25ST 8 25 183887 2.200 200 100
SWNG10/25ST 10 25 183890 2.300 200 100
L
S
V
G
、
乗
り
移
り
SWNG6/40FMHS 6 40 183901 2.100 200 80 直線および曲げ。
トランスファーファンネル
（14ページ）にフレキシブル
牽引アームGFMN（25ペー
ジ）とともに使用。
ボールベアリングホイール
およびガイドローラー付。
SWNG7/40FMHS 7 40 183903 2.150 200 80
SWNG8/40FMHS 8 40 183904 2.200 200 80
SWNG9/40FMHS 9 40 183906 2.250 200 80
SWNG10/40FMHS 10 40 183907 2.300 200 80
SWNG11/40FMHS 11 40 183909 2.350 200 80
SWNG6/25FMST 6 25 183902 2.100 200 80
SWNG8/25FMST 8 25 183905 2.200 200 80
SWNG10/25FMST 10 25 183908 2.300 200 80
L
S
V
G
、
D
/F
P
付
SWNGT6/40HS 6 40 183892 2.100 100 60 直線および曲げ。
ボールベアリングホイール
およびガイドローラー付。
SWNGT7/40HS 7 40 183894 2.150 100 60
SWNGT8/40HS 8 40 183895 2.200 100 60
SWNGT9/40HS 9 40 183897 2.250 100 60
SWNGT10/40HS 10 40 183898 2.300 100 60
SWNGT11/40HS 11 40 183900 2.350 100 60
SWNGT6/25ST 6 25 183893 2.100 100 60
SWNGT8/25ST 8 25 183896 2.200 100 60
SWNGT10/25ST 10 25 183899 2.300 100 60
(1) 60%DC：負荷時間率。
- 24 -
移動体への給電・通信
1

数
電流定
格(1)[A]
型番 重量
[kg]
形式 HS：PE付
 ST：PE無
極
数
電流定
格(1)[A]
型番
重量
[kg] F（曲げ） S（直線）
LSV  LSVG
DSWN4/80_-1HS 4 80 194703 194808 2.150  DSWNG6/80HS 6 80 183910 4.150
DSWN5/80_-1HS 5 80 194705 194810 2.350  DSWNG7/80HS 7 80 183912 4.250
DSWN6/80_-1HS 6 80 194706 194811 3.000  DSWNG8/80HS 8 80 183913 4.350
DSWN7/80_-1HS 7 80 194708 194813 3.250  DSWNG9/80HS 9 80 183915 4.450
DSWN4/50_-1ST 4 50 194704 194809 2.150  DSWNG10/80HS 10 80 183916 4.550
DSWN6/50_-1ST 6 50 194707 194812 3.000  DSWNG11/80HS 11 80 183918 4.650
  DSWNG6/50ST 6 50 183911 4.150
 DSWNG8/50ST 8 50 183914 4.350
 DSWNG10/50ST 10 50 183917 4.550
LSV、D/FP付  LSVG、D/FP付
DSWNT4/80_-1HS 4 80 194778 194814 2.150  DSWNGT6/80HS 6 80 183919 4.150
DSWNT5/80_-1HS 5 80 194780 194816 2.350  DSWNGT7/80HS 7 80 183921 4.250
DSWNT6/80_-1HS 6 80 194781 194817 3.000  DSWNGT8/80HS 8 80 183922 4.350
DSWNT7/80_-1HS 7 80 194783 194819 3.250  DSWNGT9/80HS 9 80 183924 4.450
DSWNT4/50_-1ST 4 50 194779 194815 2.150  DSWNGT10/80HS 10 80 183925 4.550
DSWNT6/50_-1ST 6 50 194782 194818 3.000  DSWNGT11/80HS 11 80 183927 4.650
(1) 60%DC：負荷時間率。
(2) 形式の_はF（曲げ用フレキシブル連結）またはS（直線用剛体連結）が入
ります。例：形式DSWN4/80F-1HS、型番194703。
 DSWNGT6/50ST 6 50 183920 4.150
 DSWNGT8/50ST 8 50 183923 4.350
 DSWNGT10/50ST 10 50 183926 4.550
 (1) 60%DC：負荷時間率。
DSWNG 11極
1
4